
  
 

   

 
  

IC n. 14 SAN FRANCESCO DI PAOLA 
Via Olimpia s.n. – 98168 Messina  090/40868  090/40868 

Settore infanzia: codice meccanografico MEAA86501Q 

Settore primaria: codice meccanografico MEEE865011 
Settore secondaria: codice meccanograficoMEMM86501X 

Codice fiscale: 97062120833 Codice Ministero P.I.: MEIC86500V 

E-mail: meic86500v@istruzione.it - Pec: meic86500v@pec.istruzione.it 
http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it  codice univoco UFBIDR                       

codice IPA istsc_meic86500v 

 
DETERMINA AGGIUDICAZIONE GARA  

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA  

PERIODO 01.01.2021 / 31.12.2023 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• Visto il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

• Vista la nota M.I.U.R. 24078 del 30/11/2018 con oggetto: “Affidamento del servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, 

commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di gara”; 

• Visto  il "Regolamento d'Istituto per l’attività negoziale" approvato dal C.I. con delibera n. 15 del 20.02.2019; 

• Vista la propria determina di avvio della procedura selettiva per l’affidamento triennale del servizio di cassa di questa 

Istituzione Scolastica ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. b) - procedura negoziata; 

• Vista la lettera di invito a partecipare alla suddetta procedura prot. n. 4768-06-03 del 22.09.2020 inviata a cinque 

Istituti di Credito; 

• Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicati; 

• Preso atto che è pervenuta un’unica offerta da parte del Credito Valtellinese acquisita a prot. n. 5197-06-03 del 

06.10.2020; 

• Visto l’art. 10 (modalità di valutazione delle offerte) nella parte in cui recita “l’istituto si riserva il diritto di procedere 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola, purché la stessa risulti valida e congrua a sua discrezione” 

• Esaminato il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto prot. n. 5233-02-11 del 08.10.2020 per 

la valutazione delle offerte; 

• Valutata l’unica offerta, ritenuta congrua e conforme a quanto richiesto dalla stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare l’affidamento del servizio di cassa per il 01.01.2021 / 31.12.2023 alla BANCA di Credito Valtellinese 

S.p.A. – codice identificativo gara: Z312E5C9A6 

2. Di stipulare con tale Istituto Bancario apposito contratto di convenzione di cassa secondo lo schema di cui alla circ. 

MIUR prot. 24078 del 30/11/2018 e allegato alla lettera di invito alla procedura di selezione. 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Renata Greco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

 

http://www.icsanfrancescodipaola-me.edu.it/



